УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ,

КОТОРЫЕ ВПРАВЕ РАЗРАБАТЫВАТЬ И

УТВЕРЖДАТЬ САМОСТОЯТЕЛЬНО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ ПО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 ИЮЛЯ 2021 Г. N

405

1. Внести в перечень федеральных

государственных образовательных организаций

высшего образования, которые вправе

разрабатывать и утверждать самостоятельно

образовательные стандарты по образовательным

программам высшего образования, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 5

июля 2021 г. N 405 "Об утверждении перечня

федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, которые

вправе разрабатывать и утверждать

самостоятельно образовательные стандарты по

образовательным программам высшего

образования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, N 28, ст. 5491),

изменение, изложив пункт 10 в следующей

редакции:

"10. Федеральное государственное казенное

военное образовательное учреждение высшего

образования "Военная академия Министерства

обороны Российской Федерации".".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 сентября 2021 года

N 505